
Rapport I 
Befaring til Lågaros, utløpet av Bjomesfjorden 5. august 2002.08.06 

Undertegnede var med på befaring arrangert av Statkraft i forbindelse med restaurering 
av utløpet av Bjornesfjorden, se annen rapport. 

Samme dag som befaringen hadde det blitt funnet 5 flintavslag og 2 større flintbiter ved 
steinbua som brukes som hytte for fisket på fjorden. Finneren var sønnen til de som 
oppholdt seg i hytta, Andreas Thoen, 3632 Uvdal. 

Undertegnede ble også gjort oppmerksom på at det var søkt fylkesmannen om utvidelse 
av hytta. Denne søknaden er oversendt oss, men svaret fra oss var ikke kommet (svar fra 
oss sendt 2. august, noe undertegnede ikke var klar over). 

På bakgrunn av flintfunnene, tok undertegnede 2 prøvestikk der hvor bua skal utvides 
(se skisse, prøvestikk 1 og 2). Det ble funnet 3 hesteskosøm i prøvestikk 1. 

Det ble videre tatt 2 prøvestikk på sørsiden der flintfunnene ble gjort (prøvestikk 3 og 
4). Her skal det graves vekk masse for å kunne komme inn den nye inngangen på 
tilbygget. 
Det ble kun funnet ett avslag helt øverst i prøvestikk 3. Prøvestikk 3 ble tatt akkurat på 
samme stedet hvor de andre 5 avslagene ble funnet på overflaten. Disse funnene lå helt 
inntil sørveggen på bua. 

Alle prøvestikkene viste at massene inntil hytta her er svært omrotet med en god del 
nyere tids avfall innimellom, og med diverse bålbrenning flere steder. Dette gjorde at 
enkelte stein var ildpåvirket/skjørbrent. 

De to større flintbitene ble funnet ca. 8m NØ for NØ-re hjørne av steinbua. Disse lå 
oppå gressbakken her. Her ble det ikke tatt prøvestikk, da det synes helt klart at dette er 
flint som har blitt brakt til stedet og lagt igjen. Her skal det heller ikke gjøres noen form 
for inngrep. 

Prøvestikk 3 er innmålt med GPS: UTM 32-koordinater 432550 I 66699245 I 

Konklusjon: Prøvestikkene viste at området var omrotet, og at det ikke var noen bevarte 
kulturlag her. Det synes klart at også flintavslagene fra stedet ved prøvestikk 3 har blitt 
brakt til stedet. Noen har nok funnet disse et sted på fjellet, og tømt lommene sine når 
de satt i solveggen her. 

Kulturavdelingen har på bakgrunn av dette og vårt svarbrev av 2. august ikke motsatt 
seg utvidelse av steinbua. Kulturavdelingen mener likevel det er svært uheldig av 
fylkesmannen har gitt sin godkjennelse uten avklaring fra oss. Bua har verneverdi, og 
dersom vi hadde fått gitt uttalelse før fylkesmannen gav sin tillatelse, er det tvilsomt om 
vi hadde gitt vår tilslutning til utvidelsen. 

UNIVERSITETETS KULTURHISTORISKE MUSEER 

Lars Groseth, 6. august 2002 
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